

๐ (๗)

คำร้อง / ~~คำฟ้อง~~ / คำขอ

ขอสวมสิทธิเป็นเจ้าของหนี้ตามคำพิพากษา

แทนโจทก์เดิม

สำเนา



ชานรับฟ้อง

๒๕ ส.ค. ๒๕๖๙

คดีสาขา หมายเลขคดีดำที่ พน ๓๒๑๗/๒๕๖๙

คดีหมายเลขดำที่ ผปอ๑๙๙๔ /๒๕๖๗

คดีหมายเลขแดงที่ ผปอ๒๖๓๑ /๒๕๖๗

ศาล จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พุทธศักราช ๒๕๖๙

ความ แพ่ง

ระหว่าง { ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) โจทก์
บริษัท บริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) โดยนางสาวลลิตา ศิษฎีภุมมล ผู้รับมอบอำนาจช่วง ผู้ร้อง
นางสาวบุษบา หน่อแก้ว จำเลย

ข้าพเจ้า บริษัท บริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ผู้ร้อง

เลขประจำตัวประชาชน ๐-๑๐๗๕-๕๘๐๐๐-๔๘-๒

เชื้อชาติ - สัญชาติ ไทย อาชีพ บริหารสินทรัพย์

เกิดวันที่ - เดือน - พ.ศ. - อายุ ปี บ้านเลขที่ ๙๙

หมู่ที่ - ถนน สุรศักดิ์ ตรอก/ซอย -

ตำบล/แขวง สี่ลม อำเภอ/เขต บางรัก จังหวัด กรุงเทพมหานคร

รหัสไปรษณีย์ ๑๐๕๐๐ โทรศัพท์ ๐๕๓-๒๔๔๐๗๕๖ โทรสาร

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ -

ขอยื่นคำร้อง / คำแถลง / คำขอ มีข้อความตามที่กล่าวต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ร้องจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลตามกฎหมาย ประเภทบริษัทจำกัด ใช้ชื่อว่า “บริษัท บริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)” ตั้งอยู่เลขที่ ๙๙ ถนนสุรศักดิ์ แขวงสี่ลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร โดยผู้ร้องได้จดทะเบียนเป็นบริษัทบริหารสินทรัพย์ตามพระราชกำหนดบริษัทบริหารสินทรัพย์ พ.ศ. ๒๕๔๑ มีวัตถุประสงค์ในการประกอบกิจการรับซื้อ หรือ รับโอนสินทรัพย์ด้วยคุณภาพจากสถาบันการเงิน ตลอดจน
หมายเหตุ ข้าพเจ้ารอฟังคำสั่งอยู่ ถ้าไม่รอให้ถือว่าทราบแล้ว

ผู้ร้อง / ผู้แถลง / ผู้ขอ

หลักประกันของสินทรัพย์นั้น เพื่อนำมาบริหารจัดการ หรือจำหน่าย จ่ายโอนต่อไป โดยมีกรรมการผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อพร้อมประทับตราสำคัญ กระทำการแทนผู้ร้องได้ ปัจจุบันผู้ร้องมีกรรมการ ๑๑ คน โดย นายรักษวรรกิจโกศาทร , นายสาทร โตโพธิ์ไทย , นายพิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา , นางสาวปิยวรรณ ล่ำมกิจจา และนายปกรณ์ พรรณนะแพทย์ กรรมการสองในห้าคนมีอำนาจลงลายมือชื่อร่วมกันและประทับตราสำคัญบริษัทผู้ร้อง กระทำการแทนผู้ร้องได้ รายละเอียดปรากฏตามสำเนาภาพถ่ายหนังสือรับรองการจดทะเบียนบริษัทของผู้ร้อง , ใบทะเบียนบริษัทบริหารสินทรัพย์ของธนาคารแห่งประเทศไทย และ พระราชกำหนดบริษัทบริหารสินทรัพย์ พ.ศ. ๒๕๔๑ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๑ ถึง ๓

ในการดำเนินคดีทั้งปวง ผู้ร้องโดย นายพิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา และ นายรักษวรรกิจโกศาทร กรรมการผู้มีอำนาจกระทำการแทนผู้ร้อง ได้ลงลายมือชื่อร่วมกันและประทับตราสำคัญของบริษัทมอบอำนาจให้ นายสมพร มูลศรีแก้ว , นายวีรเวช ศิริชาติไชย , นายธนกร หวังพิพัฒน์วงศ์ , นายวุฒิพันธุ์ ตวันเที่ยง และนางวาสนา ชื่นกลิ่นรูป มีอำนาจกระทำการแทนผู้ร้องหรือในนามผู้ร้อง รวมทั้งมอบอำนาจช่วงให้บุคคลใดกระทำการแทนได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาภาพถ่ายหนังสือมอบอำนาจ ฉบับลงวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๔

ในการดำเนินคดีทั้งปวง ผู้ร้องโดย นายวุฒิพันธุ์ ตวันเที่ยง และนางวาสนา ชื่นกลิ่นรูป ได้ทำหนังสือมอบอำนาจให้ ว่าที่ร้อยตรีโสภณ โชติตันติโสภณ เป็นผู้รับมอบอำนาจดำเนินคดีแทนผู้ร้อง รวมทั้งมอบอำนาจให้บุคคลใดกระทำการแทนได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาภาพถ่ายหนังสือมอบอำนาจ ฉบับลงวันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๙ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๕

และในการดำเนินคดีทั้งปวง ผู้ร้องโดย ว่าที่ร้อยตรีโสภณ โชติตันติโสภณ ได้ลงนามหนังสือมอบอำนาจช่วงให้ นายอัศรชัย จันทร์ซอนแก่น และนางสาวลลิตา ศิษฏ์กมล เป็นผู้รับมอบอำนาจดำเนินคดีกับจำเลยในคดีนี้แทนผู้ร้องและให้มีอำนาจยื่นหรือถอน ร้องทุกข์ กล่าวโทษ แจ้งความ ตรวจสอบข้อมูลบุคคลดำเนินการทวงถาม บอกกล่าวการโอนสิทธิ มีอำนาจในการฟ้องร้องดำเนินคดี ขอรับชำระหนี้จำนอง รวมถึงการยื่นคำร้องขอสมมติเป็นโจทก์ และบังคับคดีแทนผู้ร้องได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาภาพถ่ายหนังสือมอบอำนาจ ฉบับลงวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๖

ข้อ ๒. ด้วยเมื่อวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๔ โจทก์ในคดีหมายเลขดำที่ ผบE๑๙๙๔/๒๕๖๗ คดีหมายเลขแดงที่ ผบE๒๖๓๗/๒๕๖๗ ของศาลจังหวัดเชียงใหม่ ได้โอนสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้ และได้โอนสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ ให้แก่ผู้ร้อง (บริษัท บริหารสินทรัพย์ กรุงเทพพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)) ทำให้สินทรัพย์หนี้สิน สิทธิเรียกร้อง สิทธิหน้าที่ และความรับผิดชอบ รวมทั้งหลักประกันของสินทรัพย์ดังกล่าวซึ่งเป็นสิทธิจำนอง สิทธิจำนำ หรือสิทธิอันเกิดจากการค้ำประกันทั้งหมดที่จำเลยมีต่อโจทก์ได้โอนมายังผู้ร้อง ตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง นับแต่วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นต้นมา รายละเอียดปรากฏตามสำเนาคำฟ้อง, คำพิพากษา และหนังสือรับรองคดีถึงที่สุด คดีหมายเลขดำที่ ผบE๑๙๙๔/๒๕๖๗ คดีหมายเลขแดงที่ ผบE๒๖๓๗/๒๕๖๗ ของศาลจังหวัดเชียงใหม่ และสำเนาสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง พร้อมรายชื่อลูกหนี้ที่โอนเอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๗ ถึง ๙

ผู้ร้องในฐานะผู้รับโอนสิทธิตามสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องดังกล่าว จึงได้รับมาทั้งสิทธิและหน้าที่ของโจทก์ที่มีต่อจำเลยและสิทธิเรียกร้องต่างๆ ในสินทรัพย์รวมทั้งหลักประกันในคดีนี้

ภายหลังจากได้รับโอนสิทธิเรียกร้องในหนี้ที่จำเลยมีอยู่กับโจทก์ ผู้ร้องได้มีหนังสือแจ้งการโอนสิทธิเรียกร้องโดยชอบแล้ว รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือแจ้งการโอนสิทธิและโอนขายหนี้ที่มีต่อธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ฉบับลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๙ พร้อมทั้งไปรษณีย์ตอบรับ/ใบรับฝากรวม/ใบเสร็จรับเงิน /รายงานผลการส่งจดหมายหรือสิ่งของของบริษัทไปรษณีย์ไทย เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๑๐

ข้อ ๓. ตามพระราชกำหนดบริษัทบริหารสินทรัพย์ พ.ศ. ๒๕๕๑ มาตรา ๗ บัญญัติว่า “ในการโอนสินทรัพย์จากสถาบันการเงินไปให้บริษัทบริหารสินทรัพย์ ถ้ามีการฟ้องบังคับสิทธิเรียกร้องเป็นคดีอยู่ในศาล ให้บริษัทบริหารสินทรัพย์เข้าสวมสิทธิเป็นคู่ความแทนในคดีดังกล่าว และอาจนำพยานหลักฐานใหม่มาแสดงคัดค้านเอกสารที่ได้ยื่นไว้แล้ว ถ้ามั่นพยานที่สืบมาแล้ว และคัดค้านพยานหลักฐานที่ได้สืบไปแล้วได้ และในกรณีที่ศาลได้มีคำพิพากษาตามสิทธิเรียกร้องนั้นแล้ว ก็ให้เข้าสวมสิทธิเป็นเจ้าหนี้ตามคำพิพากษานั้น”

อาศัยอำนาจตามพระราชกำหนดบริษัทบริหารสินทรัพย์ พ.ศ. ๒๕๕๑ ผู้ร้องในฐานะผู้รับโอนสินทรัพย์และสิทธิเรียกร้องจากโจทก์ในคดีนี้ โดยชอบด้วยกฎหมาย จึงขอศาลได้โปรดมีคำสั่งให้ผู้ร้องสวมสิทธิเป็นเจ้าหนี้ตามคำพิพากษาแทนโจทก์ในคดีนี้ด้วย ขอศาลได้โปรดอนุญาต

ควรมีครบแล้วแต่จะโปรด

ลงชื่อ



ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ร้อง

คำร้องฉบับนี้ข้าพเจ้า นางสาวลลิตา ศิษฏ์กมล ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ร้องเป็นผู้เรียงและพิมพ์

ลงชื่อ



ผู้เรียงและพิมพ์